
รายละเอียดแนบท้ายประกาศสอบราคาจ้าง 
โครงการจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะและสิ่งปฏิกูล  

ในเขตเทศบาลต าบลกระบี่น้อย 
 

แนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้าง  เลขที่ 5/2560  ลงวันที่  22  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 

*********************** 
1. สถานที่ด าเนินการ พื้นที่เขตเทศบาลต าบลกระบีน่้อย  

บริเวณเขตต าบลกระบี่น้อย พื้นที่ หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 11 และหมู่ท่ี 12 รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทาง
เทศบาลต าบลกระบี่น้อยก าหนด 
2. กิจกรรม  

- ให้เก็บขนขยะมูลฝอยประจ าโรงเรือนและก่ิงไม้ทั่วไป เว้นแต่เศษวัสดุก่อสร้าง จากอาคารบ้านเรือน  
3. การปฏิบัติงาน 
 -  ขยะโรงเรือน จะต้องได้รับการเก็บขนให้เรียบร้อยทุกจุด ทุกวัน 
4. เวลาในการด าเนินการ 
 -  ให้ด าเนินการเก็บขนขยะ ตั้งแต่เวลา  18.00 น.-05.00 น. 
5. จ านวนผู้ปฏิบัติงานและเครื่องจักร 
    5.1 จะต้องมีผู้ปฏิบัติงานทั้งหมดไม่น้อยกว่า  5 คน 
    5.2  ต้องมีรถยนต์บรรทุก   จ านวน  1  คัน 
6. สถานที่ก าจัดขยะมูลฝอย 
 -  ให้น าขยะมูลฝอยไปก าจัด ณ สถานที่ก าจัดขยะของเทศบาลเมืองกระบี่เท่านั้น  
7. การใช้ค่าเฉลี่ย 
 -  จะด าเนินการใช้ค่าเฉลี่ยรายเดือนด าเนินการให้ในกรณีที่ไฟฟ้าดับหรือไม่สามารถชั่งน้ าหนักขยะได้  
8. ภารกิจอื่น  ๆ
 -  ในกรณีพิเศษจะต้องปฏิบัติงานให้เรียบร้อยตามท่ีเทศบาลแจ้งให้ทราบ เช่น การรับเสด็จ งาน
ประเพณี งานพิธีต่าง ๆ ในเขตรับผิดชอบหรืองานอ่ืน ๆ 
9. อายุการท าสัญญา 
 -  จ านวน  12 เดือน คือ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2560 ถึงวันที่ 30 กันยายน  2561 
10. การจ่ายเงินค่าจ้าง   
 -  ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินให้ผู้รับจ้างตามน้ าหนักขยะเก็บขนได้ และคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ท าการ
ตรวจรับถูกต้องเรียบร้อยแล้วเป็นงวดรายเดือน โดยสามารถเบิกจ่ายตามน้ าหนักขยะท่ีเก็บขนได้จริง ซึ่ง
อาจจะมากกว่า  160 ตันต่อเดือน  
 กรณีท่ีผู้รับจ้างเก็บขนขยะได้น้ าหนักน้อยกว่าที่เทศบาลฯก าหนด  เทศบาลต าบลกระบี่น้อยเบิก
จ่ายเงินเท่ากับน้ าหนักขยะที่เก็บขนได้จริงคูณด้วยราคาที่เสนอต่อกิโลกรัม 

 
 

/11. การ... 
 



 
- 2 - 

  

11. การก าหนดจุดบกพร่อง 
 -  ให้เกิดข้ึนได้ไม่เกิน  49 จุดต่อเดือน โดยไม่ต้องเสียค่าปรับ แต่หากเกิดขึ้นบ่อยครั้งหรือเกิดขึ้น
ติดต่อกัน ผู้ว่าจ้างอาจพิจารณาเลิกจ้างได้ 

12. การเสียค่าปรับ 
 -  จุดบกพร่องจ านวนมากกว่า  50 จุด/เดือน เสียค่าปรับร้อยละ  0.10 ของค่าจ้างตามสัญญาจ้าง 
  
ค าจ ากัดความ 
 -  จุดบกพร่อง  1  จุด หมายถึง จ านวนถังขยะ 1 ถัง หรือกองก่ิงไม้  1 กอง หรือโฟม 1 จุด ซึ่งอาจ
เป็นถังขยะท่ีเทศบาลตั้งไว้หรือถังขยะประจ าบ้านของประชาชนได้ 

13. ข้อห้าม 
 1. ห้ามมิให้ผู้รับจ้างเก็บขนขยะมูลฝอยจากสถานที่อ่ืนอันมิใช่ขยะมูลฝอยประจ าโรงเรือนภายในเขต
เทศบาลต าบลกระบี่น้อย 
 2. ห้ามเรียกเก็บหรือเก็บเงินค่าเก็บขยะมูลฝอยจากบุคคลใด 
  

********************* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดงานจ้างเหมาเอกชนเก็บขนขยะมูลฝอยเขตเทศบาลกระบี่น้อย 

แนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้าง  เลขที่ 6/2558  ลงวันที่  10  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558 

*********************** 
1. สถานที่ด าเนินการ พื้นทีเ่ขตเทศบาลต าบลกระบี่น้อย (ปริมาณน้ าหนักขยะเฉลี่ย 5,000 กิโลกรัมต่อวัน) 

บริเวณเขตต าบลกระบี่น้อย พื้นที่ หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 11 และหมู่ท่ี 12 รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทาง
เทศบาลต าบลกระบี่น้อยก าหนด 
2. กิจกรรม  

- ให้เก็บขนขยะมูลฝอยประจ าโรงเรือนและก่ิงไม้ทั่วไป เว้นแต่เศษวัสดุก่อสร้าง จากอาคารบ้านเรือน  
3. การปฏิบัติงาน 
 -  ขยะโรงเรือน จะต้องได้รับการเก็บขนให้เรียบร้อยทุกจุด ทุกวัน 
4. เวลาในการด าเนินการ 
 -  ให้ด าเนินการเก็บขนขยะ ตั้งแต่เวลา  18.00 น.-05.00 น. 
5. จ านวนผู้ปฏิบัติงานและเครื่องจักร 
    5.1 จะต้องมีผู้ปฏิบัติงานทั้งหมดไม่น้อยกว่า  5 คน 
    5.2  ต้องมีรถบรรทุกขยะ ดังนี้ 
 - รถยนต์อัดท้าย   จ านวน  1  คัน 
6. สถานที่ก าจัดขยะมูลฝอย 
 -  ให้น าขยะมูลฝอยไปก าจัด ณ สถานที่ก าจัดขยะของเทศบาลเมืองกระบี่เท่านั้น 
7. การใช้ค่าเฉลี่ย 
 -  จะด าเนินการใช้ค่าเฉลี่ยรายเดือนด าเนินการให้ในกรณีที่ไฟฟ้าดับหรือไม่สามารถชั่งน้ าหนักขยะได้  
8. ภารกิจอื่น ๆ 
 -  ในกรณีพิเศษจะต้องปฏิบัติงานให้เรียบร้อยตามท่ีเทศบาลแจ้งให้ทราบ เช่น การรับเสด็จ งาน
ประเพณี งานพิธีต่าง ๆ ในเขตรับผิดชอบหรืองานอ่ืน ๆ 
9. อายุการท าสัญญา 
 -  จ านวน  3 เดือน คือ ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2558 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม  2558 
10. การจ่ายเงินค่าจ้าง   
 -  ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินให้ผู้รับจ้างตามน้ าหนักขยะเก็บขนได้ และคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ท าการ
ตรวจรับถูกต้องเรียบร้อยแล้วเป็นงวดรายเดือน โดยสามารถเบิกจ่ายตามน้ าหนักขยะท่ีเก็บขนได้จริง ซึ่ง
อาจจะมากกว่า  5 ตันต่อวัน/ น้อยกว่า  5 ตันต่อวันก็ได้  
 กรณีท่ีผู้รับจ้างเก็บขนขยะได้น้ าหนักมากกว่าที่เทศบาลฯก าหนด เทศบาลต าบลกระบี่น้อยเบิก
จ่ายเงินเท่ากับน้ าหนักขยะที่เก็บขนได้จริงในอัตราไม่เกินกิโลกรัมละ  0.87 บาท โดยเบิกจ่ายจากเงิน
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ .ศ. 2558 แผนงานเคหะและชุมชน งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
หมวดค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (ค่าใช้จ่ายในการเก็บขนขยะมูลฝอย
โดยเอกชน)  

 
/กรณีท่ี... 

 



 
- 2 - 

 
 กรณีท่ีผู้รับจ้างเก็บขนขยะได้น้ าหนักน้อยกว่าที่เทศบาลฯก าหนด เทศบาลต าบลกระบี่น้อยเบิก
จ่ายเงินเท่ากับน้ าหนักขยะที่เก็บขนได้จริงในอัตราไม่เกินกิโลกรัมละ  0.87 บาท 

11. การก าหนดจุดบกพร่อง 
 -  ให้เกิดข้ึนได้ไม่เกิน  49 จุดต่อเดือน โดยไม่ต้องเสียค่าปรับ แต่หากเกิดขึ้นบ่อยครั้งหรือเกิดขึ้น
ติดต่อกัน ผู้ว่าจ้างอาจพิจารณาเลิกจ้างได้ 

12. การเสียค่าปรับ 
 -  จุดบกพร่องจ านวน  50-100 จุด/เดือน เสียค่าปรับร้อยละ  1 ของค่าจ้างรายเดือน 
 -  จุดบกพร่องจ านวน  101-200 จุด/เดือน เสียค่าปรับร้อยละ  1.5 ของค่าจ้างรายเดือน 
 -  จุดบกพร่องจ านวน  201 จุด/เดือนขึ้นไป เสียค่าปรับร้อยละ  2 ของค่าจ้างรายเดือน 

ค าจ ากัดความ 
 -  จุดบกพร่อง  1  จุด หมายถึง จ านวนถังขยะ 1 ถัง หรือกองก่ิงไม้  1 กอง หรือโฟม 1 จุดซึ่งอาจ
เป็นถังขยะท่ีเทศบาลตั้งไว้หรือถังขยะประจ าบ้านของประชาชนได้  

13. ข้อปฏิบัติเพิ่มเติม 
 -  ให้ผู้รับจ้างท าแผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ จ านวน  2  จุด ขนาด  2 แผ่นไม้อัด ระบุข้อความดังนี้ 
“การจัดเก็บขนขยะมูลฝอยในเขตเทศบาลต าบลกระบี่น้อย พ้ืนที่ หมู่ที่ 2,11และ 12 ด าเนินการจัดเก็บโดยผู้
รับจ้าง ชื่อ......................... หากพบแผ่นขยะมูลฝอยตกค้าง กรุณาแจ้งหมายเลขโทรศัพท์...........................” 
และให้ท าความสะอาดรถเก็บขยะทุกวัน 

17. ข้อห้าม 
 1. ห้ามมิให้ผู้รับจ้างเก็บขนขยะมูลฝอยจากสถานที่อ่ืนอันมิใช่ขยะมูลฝอยประจ าโรงเรือน 
 2. ห้ามเรียกเก็บหรือเก็บเงินค่าเก็บขยะมูลฝอยจากบุคคลใด 
  

********************* 
 


